
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

« 19» марта 2020 год № 93

Об организации и проведении
мониторинга индивидуальных достижений обучающихся 
на территории Хохольского района, в 2020 году

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 года №273- ФЗ 
«Об образовании», приказами департамента образования, науки и молодёжной 
политики Воронежской области от 27.12.2013 года №1353 «Об утверждении 
Положения о региональной системе оценки качества образования в Воронежской 
области», от 07.02.2020 года № 75 «Об организации и проведении мониторинга 
индивидуальных учебных достижений обучающихся на территории Воронежской 
области в 2020 году» и в целях получения объективной информации о степени 
соответствия образовательных результатов обучающихся требованиям, 
предъявляемыми федеральными государственными образовательными стандартами 
начального общего и основного общего образования, необходимой для определения 
эффективности управления качеством образования на различных уровнях и 
обеспечения открытости системы образования для общественности, потребителей и 
заказчиков образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Новоселову Н.А. -  заместителя руководителя отдела -  назначить 

муниципальным координатором сопровождения МИУД в образовательных 
учреждениях, реализующих программы общего образования на территории 
Хохольского муниципального района в 2020 году.

2. Новоселовой Н.А. -  муниципальному координатору:
предоставить в ВИРО им. Н.Ф. Бунакова сканы заявок 

общеобразовательных учреждений района на участие в процедуре МИУД в 
2020 году и данные о технической условия в образовательных организация 
района в срок до 10.03.2019 года (для процедур, проводимых 2019 году).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
3.1. назначить школьных координаторов, ответственных за проведение МИУД
3.2. принять участие в МИУД в 2020году
3.3. в срок до 07.03.2020 года:



3.3.1. направить муниципальному координатору процедуры МИУД на 
территории Хохольского муниципального района Новоселовой Н.А. 
заявку (скан-копию с подписью директора ОУ) на участие в процедурах 
мониторинга индивидуальных учебных достижений обучающихся 
(МИУД) в 2020 г. и данные о технических условиях (скан-копию) 
(Приложение);

3.3.2. обеспечить заполнение электронной формы заявки в личном кабинете 
образовательной организации в системе http://testing.viro36.ru/ проведения 
МИУД.

3.4. В срок до 30.04.2020 года обеспечить заполнение электронной формы 
графика проведения МИУД в общеобразовательной организации

3.5. Организовать информирование родительской общественности о задачах 
проведения МИУД

3.6. Обеспечить видеонаблюдение за процедурой МИУД
3.7. Довести до родительской общественности результаты проведения МИУД.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела пс 
молодежной политике О.Ю. Золоторева

http://testing.viro36.ru/

